APROVOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° Fica a Prefeitura Municipal de Dracena autorizada a 
repassar recursos financeiros, referentes a repasses do Fundo Municipal dos 
Direitos do Idoso, ao Lar Sã Doutrina Espiritual do 70 Dia de Dracena no valor 
de até R$ 19.385,00 (dezenove mil trezentos e oitenta e cinco reais). 

Art. 2° - Para fazer jus ao repasse dos recursos fmanceiros 
concedidos, a Entidade deverá requerer a liberação dos recursos e estar 
devidamente cadastrada junto ao Setor de Contabilidade da Prefeitura de 
Dracena. 

Parágrafo Único — A presente ação passa a fazer parte do PPA e